cuARTA.- (PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA).- La ENTIDAD EJECUTORA desarrollará sus

actividades de forma satisfactoria, en estricto acuerdo con el alcance del objeto de contratación, la propuesta

adjudicada, los Términos de Referencia y el Cronograma para el desarrollo del Servicio de Consultoría en el plazo

de 165 (Ciento Sesenta y Cinco días calendario) a partir de la fecha de la Orden de Proceder emitida por el

Inspector del Proyecto. Considerando lo establecido en el cronograma de plazos de la consultoría. El Plazo de

ejecución de la consultoría y el cronograma de plazos para cada producto, no podrá ser ajustado por el proponente,

[...]

en fin de semana o feriado este deberá ser presentado el primer día hábil).

QUINTA.- (MONTO DEL CONTRATO) El monto total propuesto y aceptado por ambas partes para la ejecución
de la OBRA, objeto del presente Contrato es de monto por un monto de Bs. 2.874.713,17 (Dos Millones
Ochocientos Setenta y Cuatro Mil Setecientos Trece 17ll00 Bolivianos), queda establecido que el monto
consignado en el presente contrato incluye los todos componentes del Proyecto, y todos los elementos sin excepción
alguna, que sean necesarios para la realización y cumplimiento del servicio de CONSULTORIA.

[...]

del presente Contrato en todas sus partes con la Boleta de Garantía Fianza Bancaria No BG-024986-0400 de 23
de enero de 2025 Emitida por BANCO BISA S.A. con vigencia desde 23/0112025 hasta el 1210712025 a la orden
de la AGENCIA ESTATAL DE VMENDA, por B,s.201.229,92 (Doscientos Un Mil Doscientos Veintinueve
921100 Bolivianos), con las característica de Renovable, Irrevocable, de Ejecución Inmediata y a Primer
Requerimiento. El importe de dicha garantia, será pagado a favor del CONTRATANTE, sin necesidad de ningún
trámite o acción judicial.

El importe de dicha garantía, será pagado a favor del CONTRATANTE, sin necesidad de ningún trámite o acción